

**یازدهم محرم؛ حرکت کاروان اسرا از کربلا**

روز یازدهم محرم سال 61 هـ - ق است و روز عاشورا، امام حسین (ع) و یاران باوفای شان همگی به شهادت رسیده‌اند ... دشمنان آن حضرت هستند ولی انگار شعله نهضت امام حسین (ع) نباید خاموش شود... کاروان اسرای کربلا با حضور امام سجاد (ع)، حضرت زینب (س) و بسیا اعضای کاروان سید الشهداء (ع) اندکی بعد باید به سوی کوفه حرکت کنند....

به گزارش ایسنا، رخدادهای روز یازدهم ماه محرم سال 61 هـ - ق پیرامون قیام امام حسین (ع) در ادامه می‌آید:

**1. حرکت کاروان اسرا از کربلا**

عمر بن سعد در روز یازدهم تا وقت ظهر در کربلا ماند و بر کشتگان سپاه خود نماز گزارد و آنان را به خاک سپرد.

وقتی روز از نیمه گذشت فرمان داد تا بانوان خاندان پیامبر (ص) را بر شتران بی‌جهاز سوار کردند و حضرت سجاد (ع) را نیز با زنجیر مخصوصی بسوار کردند. هنگامی که آنان را مانند اسیران می‌بردند و از قتلگاه عبور دادند، نظر بانوان بر جسم مبارک امام حسین (ع) افتاد و لطمه‌ها بر صورت به فریاد و نده برداشتند.

حضرت زینب کبری (ع) نعش برادر را به سینه خود چسبانیید و با صوتی حزین گفت:

&#171;یا محمداه (ص) این حسین توست که با اعضای پاره پاره در خون خویش آغشته است، این‌ها دختران تواند که اسیر شده‌اند، این حس که بدنش بر روی خاک افتاده. پدرم فدای کسی باد که جراحتش دوا نپذیرد، پدرم فدای کسی باد که با غصه از دنیا رفت، پدرم فدای کسی باد که شهید شد».

حضرت سکینه (ع) نیز جسد پدر را در بر گرفت، ناله زد و عرض کرد:

پدر جان، قتل تو چشم دشمنان را روشن و دل‌شان را شاد کرد، پدر جان بنی امیه مرا در کوچکی یتیم کردند....

**2. تشکیل مجلس ابن زیاد**

روز یازدهم عمر بن سعد به کوفه آمد. ابن زیاد اذن عمومی داد تا مردم در مجلس حاضر شوند. سپس راس مطهر امام حسین (ع) را نزد او گذاش آن نگاه و تبسم کرده و با چوبی که در دست داشت به آن جسارت می‌کرد.

**3. حرکت اهل بیت امام حسین (ع) به سوی کوفه**

عصر روز یازدهم اهل بیت (ع) را با حالت اسارت به طرف کوفه بردند. نزدیک غروب حرکت کردند و شبانه به کوفه رسیدند. بنابراین آن بزرگواران

مصیبت زده را تا صبح پشت دروازه‌های کوفه نگه داشتند. هنگام صبح عمر بن سعد مانند فرماندهی که از فتوحات خویش خوشحال است همراه کوفه شد.

منابع:

- پایگاه اطلاع رسانی مرکز تعلیمات اسلامی واشنگتن [www.iec-md.org](http://www.iec-md.org)

- تقویم شیعه، عبدالحسین نیشابوری، انتشارات دلیل ما، 1387

تولد تقي الدّین اوحدي دقّاقی اصفهانی شاعر در سال 973 هجری قمری

تقي الدّین اوحدي دقّاقی اصفهانی شاعر توانای ایرانی در سال 973 هجری قمری بدنیا آمد. او شاعری پرکار بود و چند مجموعه شعر از خود بجا آورد. اوحدي اصفهانی در دربار شاه اسماعیل دوم، و سلطان محمد خدابنده از احترام بسیار برخوردار بود و در زمان شاه عباس اول به هندوستان سفر کرد. اصفهانی در هندوستان، 171؛ تذکره عرفات العاشقین» را نوشت. ساقی نامه، کعبه دیدار، یعقوب و یوسف، لوح محفوظ، دیوان قصه العارفین و کعبه الحزمین» هفت اثر منظوم اوحدي اصفهانی بشمار می‌روند.

درگذشت دکتر محمد حسن لطفی مترجم، پژوهشگر و سال 1378 هجری شمسی

دکتر محمد حسن لطفی مترجم، پژوهشگر و دانشمند ایرانی سال 1378 هجری شمسی درگذشت. دکتر لطفی تحصیلاتش را در آلمان به اتمام رسانده و فلسفه و حقوق فارغ التحصیل شد. فهم دقیق وی از فلسفه و تسلط او به زبانهای آلمانی، انگلیسی و فرانسوی وی را به سمت ترجمه آثار شاعران یونان و غرب سوق داد. دکتر لطفی از معدود کسانی بود که متون کلاسیک فلسفی را به فارسی ترجمه کرده است. مجموعه آثار، 171؛ افلاطون، فلاسفه و فرهنگ رنسانس در ایتالیا» از آثار ارزشمند دکتر لطفی در زمینه ترجمه بشمار می‌رود.

برگزاری کنفرانس سران سه کشور آمریکا، انگلستان و شوروی سابق در تهران در سال 1322 هجری شمسی

کنفرانس سران سه کشور آمریکا، انگلستان و شوروی سابق در تهران در سال 1322 هجری شمسی برگزار شد. کنفرانس تهران در پی پیشرویهایی از نازی در جریان جنگ جهانی دوم برپا شد. در این کنفرانس سران سه کشور یاد شده درباره چگونگی اتخاذ شیوه‌های مبارزه با ارتش آلمان و کم‌های نبرد با یکدیگر تبادل نظر کردند. در پایان کنفرانس تهران که 4 روز بطول انجامید اعلامیه مشترکی توسط روزولت، چرچیل و استالین صادر شد. به انهدام نیروهای نظامی آلمان و چگونگی انجام عملیات در جبهه‌های شرق، غرب و جنوب اشاره شده بود.

آغاز پرواز هواپیماها از قطب جنوب در سال 1929 میلادی

برای اولین بار در تاریخ هوانوردی در سال 1929 میلادی و اکتشافات هوایی یک هواپیما از قطب جنوب پرواز کرد و به این ترتیب پرواز هواپیما از قطب آغاز شد. در این روز مهم تاریخی دریا سالار ریچارد بیرد قطب شناس بزرگ آمریکایی با هواپیما به این اکتشاف بزرگ اقدام کرد. او 28 و 29 نوامبر دوبار از روی قطب جنوب گذشت.

درگذشت فلیکس ساواریت پزشک، مخترع و فیزیکدان فرانسوی در سال 1841 میلادی

164 سال پیش در چنین روزی - 28 نوامبر سال 1841 میلادی: فلیکس ساواریت پزشک، مخترع و فیزیکدان فرانسوی در 50 سالگی درگذشت. اختراعات او و 171؛ چرخ دندان دار و ضدیخ» را می‌توان نام برد.